АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л} 55l

Волхов

Об угвержлении бюджетного прогноза
Волховского муниципального района

на период до 2028 года

Руководствуясь частью 1 статьи 29 и пунктом 13 части l статьи 32
Устава Волховского муниципЕuIьного района, на осЕовании пункта б статьи
170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и согласно
постановлению адмиЕистрации Волховского муниципальIIого района от 3

октября 2022 r. ]ф2979 <Об утверждении Порядка разработки, утверждения
прогноза Волховского муниципального района и МО город Волхов на
долгосрочный период> (с изменениями от 16.02.202З года J'.l!477),

постаЕовляю:
1. Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз Волховского

муниципального района на период до 2028 года (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениjI

оставляю за собой.

пал

Глава администр йrr!
€a!

Исполнrтель Зверкова Веяера Габ,ry

А.В. Брицун

ш

от 28 февраля2O2З г.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением а.щ4инистрации

Волховского муниципаJIьного района
от 28 февраля 2023 г. Jф 551

Приложение

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

нА пЕриоддо 2028 годА

Несмотря на экоЕомические, эпидемиологические и геополитические
факторы в стране прогноз социЕlльно-экономического рtввитиJI
Волховского муниципЕчIьного райоЕа на период до 2028 год по ряду
пок€вателей имеет положительную диЕамику.

1. Условия формирования бюдя(етшого прогпоза

Бюджетный прогноз Волховского муницип€шьного райоЕа на период
до 2028 года (дЕuIее - бюджетный прогноз) рЕвработан Еа основе прогЕоза
социaцьно-экономического развития Волховского муниципаJIьIrого района
на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации
Волховского муЕиципального райоЕа от 08.11.2022 rода Nч3438. При
разработке бюджетного прогЕоза учтено деЙствующее бюджетное и
н€tлоговое законодательство.

Основной целью рuвработки бюджетЕого прогноза является оценка
основных тенденций рaввития консолидированного бюджета Волховского
муниципальЕого района и районного бюджета Волховского
муниципального района на долгосрочный период, позволяющаrI путем
выработки и реЕuIизации соответствующих решений обеспечить
необходимый уровець сбалансированности бюджетов Волховского
муниципаJIьного района и реализовать достижеЕие стратегических целей
социально-экономического рЕввития Волховского муниципального района.

Бюджетный прогноз, как и прогIrоз соци€шьцо-экоЕомического

развития, разработан на долгосрочный период в дв}х вариантах:
варпант 1 (базовый) характеризует наиболее вероятный сценарий

р€lзвития экономики с у{етом ожидаемых внешних условий и принимаемых
мер экономической политики;

вариацт 2 (кошсерватпвпый) основаЕ на предпосылках о менее
благоприятном развитии экономики и структурном замедлении темпов ее

роста в долгосрочной перспективе.

Промышленность является базовой отраслью экономики Волховского
муЕиципаJIьного района. Результат работы предприятий промыцшенности
является определяющим фактором развития экономики города в целом, т.к.
Еа их долю приходится более 800% объемов отгруженных товаров
собственного производства, выполненЕых работ и услуг всех предприятий
и организаций Волховского муниципального района. Прогнозируемый
средний ежегодный прирост промышленного производства в 202З-2028
годах составит от 4,5Yо до 4,2О/о в базовом варианте, от З,90/о до З,7Yо в
консервативном варианте.

В общем объеме отгруженных товаров собственного производства
Волховского муниципального района сельское хозяйство составляет 4 0/о.

По оценке в 2022 году объем продукции предприятий агропромышленного
комплекса сохранится на уровне 2021 года. Существенных колебаний в
тенденциях развития агропромышленного комплекса в 202З-2028 годы не
прогнозируется.

Складывающаяся ситуация на предпршIтиях позвоJuIет оценить
ежегодный рост заработной платы на период до 2028 года на 50lо в базовом
варианте и от 4,6О/о до 4,8Yо в консервативном варианте. Размер заработной
платы в 2023 году прогнозируется в размере 55,5 тыс. рублей (в базовом
варианте) uк2028 году HaypoBlre 70,8 тьтс. рублей.

Согласно оценке 2022 года объем инвестиций в основной капитtlл в
Волховском районе составит l1,5 млрд.рублей. К 2028 году реаJIизация
инвестициоцного проекта Волховского филиала АО <<Апатит> по
строительству комплекса по производству фосфорсодержащих улобрений
завершится, и на последующие годы объем инвестиций в основной капитал
стабилизируется примерно на уровне 2,9 млрд. рублей ежегодно.

По оценке в 2022 году среднегодоваrI численность постоянного
населения в Волховском районе составит 85,4 тыс. человек. До 2028 года
прогнозируется рост естественной убыли населения за счет снижения
рождаемости, Спад рождаемости связан с сокращением чисденности
жеЕщин репродуктивного возраста в связи с вступлением в данную
возрастную группу малочислеЕных поколеций женщин, родившихся в
начаJIе 1990-х годов. В 2028 году среднегодовЕuI численность постоянного
населения в Волховском районе составит 82,1 тыс. человек (в базовом
варианте).

Бюджетная и налоговая политика Волховского муниципального
района на долгосрочный период булет направлена на сохранеЕие
преемствеЕности в отношеЕии определенных ранее приоритетов и их
достижений, скорректирована с учетом текущей экономической
ситуацией и необходимостью реаJIизации первоочередЕых задач,
поставлеЕных в Указах Президента Российской Федерации. Основными
целями ост€lются повышение уровня жизни граждан и создание

комфортных условий для их проживания. Поставленные цели и задачи

учтены при формировании основных параметров бюджетов
муниципальных образований Волховского муниципального района до
2028 года, которые базировалось на обеспечении их финансовой
устойчивости и реЕrлизации приоритетных направлений социaшьно-
экоЕомического рtввития.

Прежде всего, в шестилетней перспективе приоритеты в области
бюджетной и налоговой политики, как и ранее, булут направлены Еа
сохранение сбалансированности и устойчивости бюджетов. В целях
обеспечения сбалансированности бюджета работа будет ориентирована на
реализацию мер, направленных на обеспечение роста доходной части
местЕых бюджетов за счёт повышения качества администрированиJI доходов
и собираемости н€UIоговых и ненаJIоговьж доходов, а также эффективного
использования муниципЕIльЕого имущества. А при формировании расходной
части, политика должна быть направлеЕа на осуществление бюджетньrх
расходов, исходя из приоритизации с rtетом возможностей доходной базы и
источников финансирования дефицита бюджетов.

2. Прогноз осповных параметров консолидированного и

районного бюджетов Волховского муниципального района на период до
2028 года

Основные парЕrметры консолидированного и районного бюджетов
Волховского муЕиципального района Еа период до 2028 года приведены в

двух вари{lнтах (6азовый и консервативный) в приложениrж |,2,4 и 5 к
бюджетному прогнозу.

Расчеты объемов поступлений нЕuIоговых и неЕаJIоговых доходов в

рамкж составлениrI бюджетного пропrоза основаЕы как на показатеJUD(

долгосрочного прогноза социально-экоцомического рц}вития Воrп<овского
NfуЕиципального района, так и на иных пока:!атеJLD(, оказывatющих
непосредственЕое влиlIние на объемы посryплений по основным доходным
источЕикам бюджета:

темп роста фо"да заработной платы по крупным и средЕим
предприятиям;

измеЕеIIие кадастровой стоимости и объектов налогообложения;
коэффициенты, устанавливаемые в связи с предполагаемым

повышением ставок арендной платы;
IIЕlличие (отсутствие) спроса на приобретение имущества и земельных

rrастков;
динамика роста (снижения) посryплений, ytTeHHaJI при формировании

доходной чаоти бюджетов.

Струкryра и динill\,{ика районного
муниципального района за период 202З-2028
характеризуется следующими показатеJuIми:

бюджета Волховского
годов в базовом варианте

показатель
2023 год,
млн. руб.

Уdельны
вес в

общем
обьеме
dохоlов

2028 год,
млн. руб.

Уdельный
вес в

обtцем
объеме
dохоdов

,[uHaMuKa
за перuоd

2023-
2028
eodoB

.Ц,охолы 2 738,8 I00% 2 939,2 I00% 107,3%

1. Налоговые доходы 1029,4 3 7, 6% 1292,4 43,9% ]25,5%

2. Неналоговые доходы бз,7 2,3% 66,9 2,3% l05%
3. Безвозмездные поступления |645,7 б0,I% l579,9 9б%

,Щоmацuя 194,9 7,1% 105,0

Субвенцuu 1449,4 50,2

Расходы 2795,4 2984,2 I06,7%

за счеm месmно?о бюdэrсеmа 1з44,6

За счеm целевьtх
б ез воз м ез dньlх по с mупл енuй

l450,8 |474,9 101,7

.Щефицит -5б,б -45,0 79,5%

Размер dефuцumа, % 8,7% 5,7%

В доходной части районЕого бюджета в период 2023-2028 годов
основноЙ удельныЙ вес занимают безвозмездные поступле}IиJI (60,|% в 2023
году, 53,8О% в 2028 году. Н€шоговые доходы составJцют З7,6Yо в 2023 го.ry и
4З,9 Yо в 2028 году. Неналоговые доходы составJUIют 2,ЗYо на весь период
прогноза.

В целом за шесть лет по доходам наблюдается положительнaul
дин€llr{ика - общиЙ объем доходов увеличится на 7,3Уо. При этом по
нЕUIоговым доходам спрогнозирован рост поступлений на 25,5Уо,

поступлеЕиJl по ЕеЕ€UIоговым доходам увеличатся на 5Уо. По безвозмездным
поступлеЕиrIм наблюдается снижение на 4Уо,

Как видно, при формировации ocHoBIlbD( параметров бюджета на
долгосрочный период )чтены только собственные доходы бюджета, дотация
на выравнивание бюджетной обеспеченности, субвенции и иные
межбюджетЕые трансферты (без }п{ета привлечения безвозмездньтх
поступлениЙ из других бюджетов бюджетноЙ системы россиЙскоЙ
Федерации в виде субсидий ).

Расходная часть районного бюджета на долгосрочный период до 2028
года сформиров€lЕа, исходя из доходноЙ части местного бюджета с

53,8%

3,6 53,9

I0I,852,9 1474,9

1509,3 I12,2

I

сохранением приоритетов направленности, первоочеред{ого обеспечения
деЙствуюцих расходЕых обязательств.

Формирование бюджетного прогноза до 2028 года осуществJIено с
соблюдением установленньж Бюджетным кодексом Российской Федерации
ограничений по объему дефицита. В прогнозируемом периоде планируется
снижение объемов дефицита местного бюджета с 8,7О/о в 2023 голу до 5,7О/о в
2028 году. Источниками финансирования дефицита районного бюджета
будут являться кредиты кредитных организаций.

Струкryра и динамика коЕсолидированного бюджета Волховского
муниципЕuIьного района за период 2023-2028 годов в базовом варианте
характеризуется следующими показателями:

По налоговым доходам спрогнозироваIr рост посryплений на 2З,9Yо,
поступления по ненЕuIоговым доходам сократятся на 2З,3Yо (в основном за
счет уменьшеЕия объектов недвижимости и земельных rIастков,
планируемьrх к пролаже). По безвозмездным постуIuIениям наблюдается
снижеЕие на |7 ,2Yо.

Как видно, при формироваrrии основных параметров бюджета на
долгосрочный период r{тены только собственные доходы бюджета, дотациrI
на выравнивание бюджетной обеспеченности, субвенции и иЕые
межбюджетные трансферты (без }п{ета привлечения безвозмездньrх
посryплений из других бюджетов бюджетной системы российской
Федерации в виде субсидий).

показатель 2028 год,
млн. руб.

,Щuнамuка
за перuоd

2023-
2028
zodoB

.Щоходы зб07,3 100% 3581,9 ]00% 99,3%

l. Налоговые доходы 1480,5 4I,I% 18з4,0 51,2% l23,9%
2. Неналоговые доходы 2l7,5 б,0% l66,9 4,7% 7б,7%

3. Безвозмездные поступления l909,3 52,9% 1581,0 44,1% 82,8%

,Щоmацuя 194,9 105,0 53,9

Субсuduu )6) 5 7,3

Субвенцuu ] 451,9 147б,0 4 I,2

Расходы 3 71,2,8 збб9,9 I06,4%

за счеm месmноzо бюdэlсеmа 1998,4 2|9з,9 109,8

За счеm целевьlх
без возмез d н btx по сmупл енuй

1714,4 |476,0 99,8

.Щефпцит -105,5 _88,0 85,5%

Размер dефuцumа,94 8,4% б,2%

2023 год,
млн. руб.

Уdельный
вес в

обцем
объеме
dохоdов

УOельный
вес в

обцем
обьеме
dохоёов

5,4% )а

l0l,740,2

гтl

I

Расходная часть коЕсолидированного бюджета на долгосрочный
период до 2028 года сформирована, исходя из доходной части
консолидированного бюджета с сохранением приоритетов направленности,
первоочередЕого обеспечения действующих расходных обязательств.

Прилоlкение l
к бюлжетlюму rргнозу

Волховского

м униlдпаль tюго рйона на

Основные параметры районного бюджета
Волховского муниципального района

нд перниод до 2028 года (вариант 1 - базовыЙ)
(млн. ей)

Год п+5похазатель Год п Год п+l Год fi3 Год n+,l

2021 2025 2027 20282023

2 9з9.2Доходы - всего 2 738.8 2 б95.9 2 771.2 2 824.0 2 880.3

1. Налоговые доходы | |26,2 1 179.0 | 234.4 l292.4

66.9
2. Неналоговые

доходы
бз.,7 64.0 ц.3 66.0

1 580,7 | 5,19.9 1 579.9
3. Безвозмвдrше
поступления

1645.,| 1 587.9

194.9 1 18.0 l05.0 l05.0 105.0,Щотации

Субсидии
l4,14.9Сфвенции L 449.4 1 4б8.9 | 474.9 14,74.9 | 4,14.9

2 926.3Расходы - всего 2 795.4 2143.1 2 817.9 2 870.0

1451.4 1 509,3

1, Расходы за счсг
средств местного

бюджета

Iзц.6 | 273.2 |342.2 1 395.1

1 469.9 | 4,15;| | 4,14.9 14,14.9

2. Расходы за счег

бввозмвдtъrх
пост)плений из других
бюджегов бюджsгной

системы РФ

l 450.8

-4б.0 45.0Дефицит/профицит -5б.6 -47.2 46.7
7.0 6.7 6.1 5.7о/ 8.7

год п+2

1029.4 1 044,0

65.1

1 579.9

l05,0

14,14,9

4б.0
б.зб.з

I z явл.z

2026

Прилоlкение 2

к бюдкgгному пргяозу

Волховского муниципальноrо

района на периол ло 2028 го.л

Основные параметры райоrrноrD бюдlкета

Волховского муниципального района
на периOд до 2028 года (вариант 2 - консервативныЙ)

Ilлн еи

пOк8з8тсль Год п гOд n+l гOд п+2 год п+3 ГOл n+4 гOд п+5

2026 2027 2028202з 2021 2025

доходы - всего 2 695.7 2 652.1, 2723.5 2 770.8 2 804.0 2 857.5

986.3 1 000.2 l 078.5 1 125.8 1 158.1 l 210.7l. IIалоговые доходы

2. Неналоmвые доходы бз.7 64.з 65.1

3. Безвозмездлше

пOступления
l 645.7 l 587.9 1 580,7 1 579.9 1 579.9 l 579.9

Дотацrдл 194.9 ll8.0 l05.0 105.0 l05.0 l05.0

Сфсилии

1474.9Субвенции | 449,4 l 468.9 1474,9 1474,9 | 474.9

2 7 49,8 2 697.6 2 768.5 2814.7 2 847.2 2 899.5Расходы - всего

l 299,0 | 227 .7 l 292.8 l 338.7 1з71.2 l 423.5

1. Расходы за счег

срOдств местною

бюджсга

1476.0 1 476.0 l 476.0

2. Расходы и счи
безвозмездlъп<

пос"гуплений из друпrх

бюджсгов бюджсгной

СИСТВМЫ РФ

l 450.8 1 469.9 \ 475.7

_42.0дефицит/профицит _54.1 _45.5 -45.0 -43.9 _43.2

8.7 7.0 6.7 6.3 6.1%

п

66.964.0 66.0

[филохепие 3

к бюметюму rрогtЕу
Волювсхоrо муtýдцдвлъюго
palblв Iя rЕрюд до 2028 год

(млн

Го,1 п годп+l год п+2 год п+3 год n+{ год n+5

2023 2021 2025 2026 2028

расходы - всего 27 95.4 27 43.| 28l7.9 2824 2880.3 2939.2

l. Программные расходы 2299.8 2369.3 2376.1 2423.1 2411.6

ф, вес (/о) 81.3 83.8 84. ] 81 81 81

l , Мушпlяпsrвяая проФамма ЕlоJDФвс&оm

хувrlцпs]ьяоrо рsЛова'Обсспе,rеиrе уfiоfiчиrоrо
фуяк,lионнрозани, fi развгrиi транспортной сисltмы
фро!сlоi. KoмrryKarrьlroй л иrхеgер8ой
шФрас9укryрьt t пов!шеяrс знерrD.Ффекrивхоса{
в Во.,DФвarом муяпФrп&ъиом раfiове"

24.., lз.7 l5.6 l5,6 l5,9 \6,2

2, Мун-ицяпаrьнаr проФз!r.а Воrю!сюm
riунrrцшJьноrо раiона "Обеспсчея!с lФчaстяaнным

шUbcll ryаждвн нs rЕрркюрtя ВоJDовсlФm
IуяlциrrаJьIrоrо p8iorla'

1.5 1.4 1.4

3. Мухицlп&lмаr проФамма ВоrDФrскоm
rrунш!пsrьного 9аIонi'Упрr&Еsga
raухrцхпsJввцraв фrfis8сзхв ll r.упtцшшJъц!{
!оrп!м ВоrDФвсюФмуниlцпа.ъяоmраЯоrа'

226.,7 2зз,4 2з9.4 2з9.4 249,1

4, Мушцlgлдъя!я проФsцu! BoJDoBcKom

rуrшrцлаJБrогý раПоfiа "РаФrfrяс KyJrьryPьl в

ВоJDФзсхоrr rrуиицяпальном райояе "
l15.2 l08.з l09.8 l09.8 l l2.0 ll4,2

5.5

5. Муцt{цлпa.,ъ8аr проФаrrа Воrюзсюm
r.уrirцяп&ъноm раЛовд' Рзз!rпе фlfзrчесюй
lЕrБryр! и слорта в ВоJDФаском llуliицлпаJьвом
рrlоft'

l2.8 5.4

6. Мушдшлшшiаi проФшraa ВоJDФrсюrо
raухrдцtш.lьною рsf,онs "c.lsParaeнrloc образовsлхс в

ВоJDФ!сюr. r.уrшдrпаJьцоI palolle'
l8l8.0 l78l. l l8l9.3 l8l9.з l892.8

?, Мувrщrлаrьrа, проФзхuа Воjюзсюrо
ху8rцrrвsrьноm райо8s "Моmдвiб ВоJDФвalФю

|aувrццлrrшФrо рзЛо8а'
1.з l.J l.J

l56.3 l59.0 l62.2
8. Муtшrrrпа.ъваi проФаr.rз ВоrDФвaхоrо

rrу8хrцплt5ного раfiова "Р&заЕDtе сфъскоrо
)ФзtýФя Воrюзсюrо хуцrцrпаJьноrc раХош "

50.0 l56.3

9, МупщипЕJБЕа, проФахi.аВоJDовФФm
r.уницяпr.ъяоm райовs'Сrш.ул{ро!анfi €

эюно!п.сюй апшоfl . воmЕюЕ
мчяяципаrьяом раf,онс"

5,з б,5 6.8 6.8 6.9
,l,0

1.4 1.4 1.4 1.4

l0. Мушцлашш прrраr. ra ВоrDФsскоrо
rrуяяцrп',ъноф рвйона (РдзвIfгя€ хs,lого, ср€д{сю
бfiзцaсз и поФсбrпaльскоrо рыfif,д Во,тФвскоm
lукrrцпаJь8оm райояа'

1.4 1.4

5.0 5.1
ll, МунrцялOJьяая проФамха Волоýскоm
му8пlвпаJtьного рзйоrа "Бсзопасяосъ ВолФвсхог0
ху,lицяпаJълого panoHa'

6,1 4.9

,1.7
7,7 7.,l 7.9 8.1

l2, Муницяп&ънsя пporpar.rra ВоrDФвскоrо

нуfi кrипаJьвоm рsйова "Усюйчtвое общеспеяное
раз!rве воrDФЕсюrо мунхцлпз]ьяого райоrв"
l], Муницяпа,ънrя проr!ам х r ВоJDФ!ского

i.увиципаrьного раf,оllа (М.ропршrш по
лrЕп.вцхя борцr.вlrЕ сосновýюю яr rEpprrюpнH
муницяп.,1ъныхобрдзований ВоrDовсtФго
}rуницялаJьноm раПонв)

з.0

451 ,22. Непрограммные расходы 521.6 443.3 448,6 447 .9

l5.9 15.9 15.9ф. вес (/о) 18.7

J-

Показателп фипансового обеспечения мупltцппальных программ
Волховского иуннципального района

-+

2273.8

1,5 |.4 |,4

5.1 5.4

l855.7

l.з 1,з 1.3

l35.0

4.9

8,2

461.6

] 6,2 15.9

Приложение 4
к бюлжетному rрогlюзу

Во,utовскоrо муrшщи;ъного

pafoHa па rвриол ло 2028 го,r

(млн, рфлей)

пOlт]tтель Гоп п гOд n+2 год п+3 гOд n+4 гOд n+5

2а23 2021 2026 2027 2028

[оходы - всего 3 607.3 3 270.9 3 353.9 3 430.1 3 503.7 3 581.9

1. Налоговые доходы 1 480.5 1 504.0 | 602,7 l685.8 1 758.2 l 8з4.0

2. Неналоговые

дOхOды
217,5 169.9 |70.2 163.3 164.5 l66.9

3. Бввозмездные

пOступленшI
1 909.з 1 597.0 l581.0 1581.0 l 581,0 l 581.0

Дотдцдл 194,9 118.0 105.0 l05.0

Субсилии 262.5 9.0

Субвенции 1 451.9 1 470.0 l 476.0 1 476.0 l 476.0 l 476.0

Расходы - всего 3 712.8 3 355.9 3 598.0 3 бб9.9

1. Раоходы за счег

средств мфтнOг0

бюджега

1998.4 1 876.9 1961.6 2 044.0

2. Расходы за счgг

бввозмвдных

поступлений пз других

бюджешв бюджffной

системы РФ

17|4.4 1 479.0 1 476.0 l 476.0 l 476.0 1 476,0

.Щефпцпт/прфицит _105.5 85 0 _83.7 -89.9 -94,3 _88.0

8.4 б.4 6.8 6.2

0сновные параметры коfi сOлпдирванного бюджета

Волховского муrиципального райопа
на периOд до 2028 года вариаttт 1 (базовый)

гOд п+|

l05.0l05.0

3 437.б 3 520.0

2l9з92122.0

% 6.2 6.8

Приложение 5

к бюджетtюму пргtюзу

Воrшовскою мушл.игппьюго

райош ш период до 2028 гOд

Основные парамецы консOлидирOваннOг0 бюджета

Волховского муниципального райOна
на перцOд д0 2028 гOда вариант 2 кOнсервативныЙ

(r,rлн.

похаrдте.rь Год п Гоf, п+l гOд п+2 год п+з год п+4 гOд [+5

2021 2025 2026 2027 2028

,Щоходы - всего 3 222.3 3 401,7 3 472.0

1. Налоговые доходы | 429.5 l 458.0 1549.2 1 609.7 1656.2 | 724.|

191.7 166,3 163.3 164.5 166.9
2. Неналоговые

дOхOды

1 581.0
3. Бввозмездtше

пOсцтIлOни'I
I67з.9 l 597.0 1581.0 1 581.0 1581.0

Дотации 195.0 1 l8.0 105.0 105.0 105.0 105.0

Субсидии 27.0 9.0

l 476.0Субвеrщии 1451.9 1 470.0 1 476.0 1 4,16.0 1 476.0

3 444.0 3 496.0 3 5б0.0Расходы - всего 3 397.9 3 з00.0

1 968.0 2 020.0 2 084.0

1. Расходы за счgг

средств местнOго

бюджsга

1 919.0 1821.0 1 902.0

1 476.0 | 476.0 1476.0

2. Расходы за счет

б$возмgздных

пOступленIй из друпD(

бюджilов бюджsтной

системы РФ

l 478.9 | 479.0 1 476.0

-94.3 _88.0Дефицrrг/профицит _102.8 -77.7 -81.5 -90.0

б.58.б 6.4 б.б 7.0 1,,

202 3

з 295.1 3 296.5 3 354.0

|67.з

3 378.0

о/